
SEXTA-fEirA, 20 dE fEVErEirO dE 2009 11
Diário Oficial

Executivo  3
Port:  nº. 169/09.02.09 - CONCEDER

NOME   : ANNY MARTINS PINHO

MATRICULA : 54190039-1

CARGO   : FISIOTERAPEUTA

LOTAÇÃO  : URE DEMETRIO MEDRADO

TRIÊNIO  : 20.04.05  a 20.04.08

PERÍODO   : 02.03.09  a 31.03.09 (30)dias.

Port:  nº. 168/09.02.09  - CONCEDER

NOME   : MARIA LUZIA MEDEIROS CARNEIRO

MATRICULA : 5139538-1

CARGO   : NUTRICIONISTA

LOTAÇãO  : CCDQ.

TRIÊNIO  : 02.07.05 a 02.07.08

PERÍODO   : 02.03.09 a  31.03.09 (30) dias.

Port:  nº. 167/09.02.09 - CONCEDER

NOME   : KARINE DO SOCORRO DOS SANTOS DAMASCENO

MATRICULA : 5419094-1

CARGO   : ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

LOTAÇÃO  : URE PRESIDENTE VARGAS

TRIÊNIO  : 13.06.05 a 13.06.08

PERÍODO   : 02.03.09 a 31.03.09 (30) dias.

Port:  nº. 166/09.02.09 - CONCEDER

NOME   : ELIZABETH FERREIRA DE OLIVEIRA

MATRICULA : 5160782-1

CARGO   : AG. DE PORTARIA

LOTAÇÃO  : URE MARCELO CANDIA

TRIÊNIO  : 02.07.05  a 02.07.08

PERÍODO   :  02.03.09 a 31.03.09  (30)dias.

Port:  nº. 149/09.02.09  - CONCEDER

NOME   : CLEICI PINHEIRO DA SILVA

MATRICULA : 54191622-1

CARGO   : AG. ARTES PRÁTICAS

LOTAÇÃO  : CAPS PEDREIRA

TRIÊNIO  : 19.07.05 a 19.07.08

PERÍODO   : 02.03.09 a 31.03.09 (30) dias.

Port:  nº. 150/09.02.09 - CONCEDER

NOME   : IVONE DA SILVA FERNANDES

MATRICULA : 101540-1

CARGO   : ASSISTENTE SOCIAL

LOTAÇÃO  : CS. MARCO

TRIÊNIO  : 01.03.95 a 01.03.98

PERÍODO   : 02.03.09 a 30.04.09  (60) dias.

Port:  nº. 151/09.02.09 - CONCEDER

NOME   : MARIA ELISA DOS REIS PINTO MORAES

MATRICULA : 87904-1

CARGO   : AG. DE SAÚDE

LOTAÇÃO  : CS. SACRAMENTA

TRIÊNIO  : 13.08.96  a 13.08.99

PERÍODO   : 02.03.09  a 30.04.09  (60)dias.

Port:  nº. 115/02.02.09  - CONCEDER

NOME   : CRISTIANY CONCEIÇÃO DA SILVA FAVACHO

MATRICULA : 54189045-1

CARGO   : NUTRICIONISTA

LOTAÇÃO  : CAPS CREMAÇÃO

TRIÊNIO  : 25.02.05 a 25.02.08

PERÍODO   : 16.03.09 a 14.04.09 (30) dias.

Port:  nº. 176/12.02.09 - CONCEDER

NOME   :  SHEYLA CRISTINA PEREIRA DA SILVA

MATRICULA : 54189543-1

CARGO   : MEDICO

LOTAÇÃO  : URE MIA

TRIÊNIO  : 25.02.05 a 25.02.08

PERÍODO   :  18.03.09 a 16.04.09 (30) dias.

LICENÇA SEM VENCIMENTOS

Portaria nº 072 de 12 de Fevereiro de 2009

 Conceder Licença sem Vencimentos ao servidor, 

MAURO DA COSTA LEAL, Matrícula 54182985-1, ocupante 

do cargo de Médico, lotada no 1°CRS/ URE MARCELLO 

CANDIA, no período de (02) anos a contar de 01.02.2009.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA 

EXECUTIVA DE SAÚDE, em 19.02.2009.

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA VIANNA

Diretora do DRH/GAB/SESPA

PORTARIA DE DESGINAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DO ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

8aCENTRO REGIONAL DE SAÚDE/ BREVES

Portaria n° 057/2009, de 18 de fevereiro de 2009.

O Diretor do 8° Centro Regional de Saúde/SESPA/Breves, 

no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 

n° 3.933/2008-CCG,de 26 de novembro de 2008, publicado no 

Diário Oficial do estado de n°31.306, de 27 de novembro de 

2008 e, considerando a necessidade de se dar continuidade nos 

procedimentos Inerentes ao Controle Interno deste escritório 

regional.

Resolve:

Art. 1° Designar a servidora Maria Trindade Lima da Silva cargo: 

Agente Administrativo Matrícula n° 54194101/1 para exercer a 

função de Agente Publico De Controle Interno no âmbito deste 

8° Centro Regional.

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art.3° Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,Publique-se e cumpra-se.

Dr. Raimundo Adriano Santos da Silva

Diretor do 8º CRS/ SESPA/ BREVES

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

PORTARIA N° 049/2009, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2009.

O Direto do 8° Centro Regional de Saúde/SESPA/Breves, 

no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 

n° 3.933/2008-CCG,de 26 de novembro de 2008, publicado no 

Diário Oficial do estado de n°31.306, de 27 de novembro de 

2008 e, considerando a necessidade de se dar continuidade nos 

procedimentos 

Inerentes ao Controle Interno deste escritório regional.

CONSIDERANDO a necessidade de se substituir os Agentes de 

Desenvolvimento e Capacitação-ADC deste 8º Centro Regional 

de Saúde, cujo papel será intermediar a comunicação entre o 

8º CRS e a Escola de Governo do Pará-EGPA, no que tange a 

capacitação dos servidores.

RESOLVE: 

Art. 1° Designar os servidores: MARIA TRINDADE LIMA DA 

SILVA, cargo: Agente Administrativo, CPF: 733.096.302-00, 

Matrícula n° 54194101/1 e NICE LAURA PEREIRA BARBOSA, 

CPF: 431.711.682-00, matrícula nº 5720920/1, como 

membro titular e suplente respectivamente, junto a Divisão 

de Treinamento/ SESPA, função esta exercida anteriormente 

por GILMA MARIA MARQUES DE CARVALHO e PAULO 

RONALDO RODRIGUES DE SOUZA.

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art.3° Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,Publique-se e cumpra-se.

RAIMUNDO ADRIANO SANTOS DA SILVA

Diretor do 8º CRS/ SESPA/ BREVES

RESUMO DE PORTARIA

EXTRATO DE CONTRATO

Nº CONTRATO: 003/2009/9ºCRS/SESPA   PROCESSO: 

483363/2008.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

003/2009/9ºCRS/SESPA.

PARTES: 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA e 

PAUXIARA TURISMO E VIAGENS LTDA – ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS FLUVIAIS, PARA 

ATENDER O PROGRAMA DE TFD, AÇÕES DE ENDEMIAS E 

DEMAIS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DO 9°CRS, PARA UM 

PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.

VIGÊNCIA:

VALOR: R$ 374.820,00.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 902610, 

902611, 904780, 902612, 904954 e 902615. Elemento de 

despesa: 3390-33.

FONTE: 0103 E 0149001435.

FORO: SANTARÉM.

DATA DA ASSINATURA:

ORDENADOR RESPONSÁVEL:

ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: TRAVESSA LUIS 

BARBOSA, 499 – TÉRREO, BAIRRO DE FÁTIMA/LAGUINHO, 

SANTARÉM-PA. CEP: 68.040-420.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº CONTRATO: 002/2009/9ºCRS/SESPA   PROCESSO: 

483363/2008.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

003/2009/9ºCRS/SESPA.

PARTES: 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA e 

SANTARéM TURISMO E PROMOCÕES LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS FLUVIAIS, PARA 

ATENDER O PROGRAMA DE TFD, AÇÕES DE ENDEMIAS E 

DEMAIS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DO 9°CRS, PARA UM 

PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.

VIGÊNCIA: 20/02/2009 a 14/02/2010.

VALOR: R$ 413.300,00.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 902610, 

902611, 904780, 902612, 904954 e 902615. Elemento de 

despesa: 3390-33.

FONTE: 0103 E 0149001435.

FORO: SANTARÉM.

DATA DA ASSINATURA: 13 de Fevereiro de 2009.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Edson de Araújo Alves Ferreira.

ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: TRAV. FRANCISCO 

CORRÊA, 122, CEP: 68.005-280 – CENTRO, SANTARÉM/PA.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº CONTRATO: 003/2009/9ºCRS/SESPA   PROCESSO: 

483363/2008.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

003/2009/9ºCRS/SESPA.

PARTES: 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA e 

PAUXIARA TURISMO E VIAGENS LTDA – ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS FLUVIAIS, PARA 

ATENDER O PROGRAMA DE TFD, AÇÕES DE ENDEMIAS E 


